第 1 回生活指導委員会議事録

〇日 時：2018年 4月 21日(土)16：10～16：45

〇場 所：PTA会議室

〇司 会：委員長

〇記 録：書記

〇出席者：生指委員 19名（委員長、委員 18名）、教頭先生、中澤先生

〇欠席者：2名

〇概 要

1．委員長、書記、地区長、青育協担当、委員１人ずつ自己紹介

２．教頭先生のご挨拶…生活指導に関わって 3 年目ですが、この 2 年間は特に大きな問題はありませんでし

た。一年間よろしくお願いいたします。

中澤先生のご挨拶…今年度もこども支援コーディネーターとして学校全体のことに関わっていきます。

      登校時間の 8時から 8時半の間は門の前に立ち、挨拶をしながら生徒たちの様子を見

ております。平日のパトロール等、地域で登下校を見守っていただければと思います。

一年間、よろしくお願いいたします。

３．配布物の説明

・生活指導委員名簿…PTAハンドブックに掲載。子どもの学年氏名に間違いがないか確認してもらう。

  ・生活指導委員会の活動について／活動計画(2018年度案)…説明の後、承認を得る。

 ・各地区の緊急パトロール担当地図・パトロール当番表

  ・腕章・帽子のセット

４．活動報告

  ・委員長、書記、地区長の準備会議、印刷など 3/26(月)、4/21(土)に実施。

・4/2(月)「活動内容の変更についてのご報告」を各委員に送信。第 1 回委員会時に補足説明後、承認を

得る。

承認内容…パトロール箇所の減数(3→2)。委員長、書記のパトロール免除。

５．今後の予定

・とよの見守り DAY(毎月・第３水曜日)→次回 5/16(水)担当者は下校時のパトロールをお願いします。

（下校時間 3:40頃）

・次回委員会…5月 31日(木)10:00～ PTA会議室 → 「変更」12:30～ 第２会議室(委員会により

出席しやすいよう配慮し、時間の調整を行ったため変更しました。）

・総会…5月 31日(木)参観後～ 体育館にて

・クリーン作戦…今年度も 7月と 2月です。ぜひ参加をお願いします。

・町 P行事は未定。9/8(土)「ふれあいのつどい」は委員長のみ参加予定です。

・青育協行事についても協力要請がありましたらぜひ参加をお願いします。

６．委員長からの連絡事項とお願い

・委員会・PTA行事等の欠席が多い場合(2分の 1以上)は、次年度再度委員を担当してもらうこともあり

ます。(PTAハンドブック「役員等の選出に関する細則」）

  ・今年度の定例委員会は 4回とさせていただきます。

  ・欠席の連絡はメールにてお願いします。

・パトロールの交代は個人で依頼してください。

７．地区ごとの話し合い

・通常パトロールの順番、日程の確認

・緊急パトロール担当区域の確認

◎委員会終了後、PTA立て看板の撤去をしました。近日中に新しい看板を設置します。(新光風台地区 9番)

                                           以上